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Question: The bid specifies, “Please install one groundwater table monitoring well in the
approximate area of excavation sample #6 and one soil boring approximately
10 feet west of excavation soil sample #102.” The location of the soil boring
requested will be less than 5 feet from the requested groundwater table
monitoring well.  Is this correct?  Please clarify if you are requiring 2 soil
borings with each of them being sampled at 4 feet below grade with samples
collected every 2-4 feet thereafter, then converting one boring to a
groundwater monitoring well or if you are only requiring 1 soil boring
converted to a groundwater monitoring well with appropriate sampling.
Please verify the location of the well and soil boring.

Answer:  This is a typo in the minimum remedial requirement section. The
relationship of the soil boring location is incorrectly stated, the soil
boring location is to be to the east of excavation sample #102.  The
second sentence of the second paragraph should read, “Please install
one groundwater table monitoring well in the approximate area of
excavation soil sample #6 and one soil boring approximately 10 feet
east of excavation soil sample #102.”  The department is requiring a
total of 2 soil borings. The monitoring well boring can be blind drilled to
4 feet below grade with headspace soil samples collected every 2-4 feet
until the groundwater table is reached.  The second soil boring shall
begin sample collection at ground surface with headspace samples
collected every 2-4 feet until the groundwater table is reached.

Question:  If NETI-16 cannot be found or is damaged beyond repair does it need to be
replaced?

Answer:  The installation of a replacement monitoring well is not required in this
scope of work.


